3 เล่ม ได้แก่ Fiscal Health for Local Governments: An Introduction to Concepts, Practical Analysis, and Strategies โดย Beth W. Honadle, James M. Costa และ Beverly A. Cigler ตีพิมพ์ในปี ค.ศ. 2004 (พ.ศ. 2547) หนังสือเรื่อง The Financial Analysis of Governments โดย Robert Berne และ Robert Schramm ตีพิมพ์ในปี ค.ศ. 1986 (พ.ศ. 2529) และหนังสือเรื่อง America's Ailing Cities: Fiscal Health and the Design of Urban Policy โดย Helen F. Ladd และ John Yinger ตีพิมพ์ในปี ค.ศ. 1989 (พ.ศ. 2532) การเรียนรู้จากวรรณกรรมดังกล่าวย่อมช่วยให้เราพัฒนาระเบียบวิธีในการศึกษาเรื่องความเข้มแข็งทางการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นของไทยได้ต่อไป

\* อาจารย์ประจำภาควิชารัฐประศาสนศาสตร์ คณะรัฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย